Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

ENTIDAD: Nayarit

:RIODO:

Nayarit

Informe Definitivo 2014

Entidad

Municipio

Tipo de Registro

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

Ciclo de Recurso

2010

Tipo de Recurso

APORTACIONES

FEDERALES

Descripcién Ramo

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

Clave Ramo

33

Descripcién Programa

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

Clave Programa a Fondo Convenio - Esp

1004

FONDO

IIT

Dependencia Ejecutora

MUNICIPIO

DE

TEPIC

NAYARIT

Tipo de Gasto

Partida

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Aprobado

81563.97

Modificado

81563.97

Recaudado (Ministrado)

81563.97

Comprometido

81563.97

Devengado

81563.97

Ejercido

81563.97

Pagado

81563.97

Pagado SHCP

PARTIDA

2010

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO DE INVERSION

122 - SUELDOS BASE AL
PERSONAL EVENTUAL

81563.97

81563.97

81563.97

81563.97

81563.97

81563.97

81563.97

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2011

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

153759.05

153759.05

153759.05

153759.05

153759.05

153759.05

153759.05

PARTIDA

2011

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

I004

FONDO

ITT

DE

NAYARIT

2 - GASTO DE INVERSION

122 - SUELDOS BASE AL
PERSONAL EVENTUAL

153759.05

153759.05

153759.05

153759.05

153759.05

153759.05

153759.05

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2012

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

NAYARIT

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

256724.77

256724.77

256724.77

256724.77

256724.77

256724.77

256724 .77

PARTIDA

2012

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

NAYARIT

2 - GASTO DE INVERSION

122 - SUELDOS BASE AL
PERSONAL EVENTUAL

256724.77

256724.77

256724.77

256724.77

256724.77

256724.77

256724 .77

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

NAYARIT

Rendimiento
. . Reintegro
Financiero
$272 $0
$512 50
$787 $0
$21.352 $0

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

5992654

5992654

5992654

5390323.15

5355620.94

5349103.01

5349103.01

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

NAYARIT

2 - GASTO

DE

122 - SUELDOS BASE AL
PERSONAL EVENTUAL

2113.08

2113.08

2113.08

2113.08

2113.08

2113.08

2113.08

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

NAYARIT

2 - GASTO

DE

241 - PRODUCTOS
MINERALES NO METALICOS

351836.16

351836.16

351836.16

351836.16

351836.16

351836.16

351836.16

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

242 - CEMENTO Y
PRODUCTOS DE CONCRETO

411037.18

411037.18

411037.18

411037.18

411037.18

411037.18

411037.18

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

I004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

243 - CAL, YESO Y
PRODUCTOS DE YESO

65531.18

65531.18

65531.18

65531.18

65531.18

65531.18

65531.18

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

I004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

244 - MADERA Y
PRODUCTOS DE MADERA

360048.33

360048.33

360048.33

360048.33

360048.33

360048.33

360048.33

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

246 - MATERIAL
ELECTRICO Y ELECTRONICO

11206.87

11206.87

11206.87

11206.87

11206.87

11206.87

11206.87

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

247 - ARTICULOS
METALICOS PARA LA
CONSTRUCCION

76322

76322

76322

76322

76322

69804.07

69804.07

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

248 - MATERIALES
COMPLEMENTARIOS

5305.99

5305.99

5305.99

5305.99

5305.99

5305.99

5305.99

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

249 - OTROS MATERIALES
Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y
REPARACION

34795.6

34795.6

34795.6

34795.6

34795.6

34795.6

34795.6

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

261 - COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y ADITIVOS

34107.41

34107.41

34107.41

34107.41

34107.41

34107.41

34107.41

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

I004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

291 - HERRAMIENTAS
MENORES

25215.97

25215.97

25215.97

25215.97

25215.97

25215.97

25215.97

Nayarit

Tepic

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

INVERSION

293 - REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES DE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

34945.78

34945.78

34945.78

34945.78

34945.78

34945.78

34945.78

N/A

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

NAYARIT

2 - GASTO

DE

299 - REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES
OTROS BIENES MUEBLES

206.71

206.71

206.71

206.71

206.71

206.71

206.71

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

NAYARIT

2 - GASTO

DE

326 - ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

3279.95

3279.95

3279.95

3279.95

3279.95

3279.95

3279.95

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

NAYARIT

2 - GASTO

DE

511 - MUEBLES DE
OFICINA Y ESTANTERIA

1859

1859

1859

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

611 - EDIFICACION
HABITACIONAL

280892.77

280892.77

280892.77

PRESUPUESTO SIN DESIGNAR

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

1004

FONDO

ITT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

614 - DIVISION DE
TERRENOS Y CONSTRUCCION
DE OBRAS DE
URBANIZACION

3693950.02

3693950.02

3693950.02

3374370.94

3339668.73

3339668.73

3339668.73

PARTIDA

2013

APORTACIONES

FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES
DISTRITO FEDERAL

DEL

I004

FONDO

IIT

DE

TEPIC

NAYARIT

2 - GASTO

DE

852 - CONVENIOS DE
DESCENTRALIZACION

600000

600000

600000

600000

600000

600000

600000

1del



